Ficha de dados /b Hoffmann Group

SIMIEK

Inserto de copiar esquerdo simturn AX,L2 =15 mm, @ Dmin: 3

_—

Dados do pedido

Numero do pedido 270654 3
GTIN 2050002078901
Classe de artigo 24U
Descricao

Versao:

Versao semelhante (novo aperto) ao antigo artigo n.° 240110 - 240135.
Revestimento: X800 (sucessor do revestimento GN39)

Indicado para:

Suportes de aperto n.° 270531 - 270536 e 270539 - 270544.

Descricao técnica

profundidade de incisdo maxima ts, 0,7 mm

f 1,25 mm

@D 5mm
profundidade méaxima de corte a, s 0,2 mm

Raio R 0,1 mm

a 2,7 mm

Atributo do nome do produto L, =15 mm

Tipo de produto Inserto de corte para tornear

Dados de utilizador

Adequabilidade V. Codigo ISO

Aluminio (apara curta)  condicionalmente adequado 400 N

24.01.2025 23:10 1/2



Ficha de dados /b Hoffmann Group

Aluminio > 10% Si
Aco < 500 N/mm?
Aco < 900 N/mm?
INOX < 900 N/mm?
INOX > 900 N/mm?
Ti > 850 N/mm?
GG(G)

CuZn

continuo

irregular

maximo a molhado

condicionalmente adequado
adequado
adequado
adequado
adequado

condicionalmente adequado
adequado
adequado
adequado

condicionalmente adequado

adequado

240
180
130
100
70
40
110
210

Z X w 2 Z v v =2

24.01.2025 23:10

2/2



