

**Inserto de copiar esquierdo simturn AX, L2 = 15 mm, Ø Dmin: 3****Dados do pedido**

Número do pedido	270654 3
GTIN	2050002078901
Classe de artigo	24U

**Descrição****Versão:**

Versão semelhante (novo aperto) ao antigo artigo n.º 240110 – 240135.

Revestimento: X800 (sucessor do revestimento GN39)

**Indicado para:**

Suportes de aperto n.º 270531 – 270536 e 270539 – 270544.

**Descrição técnica**

profundidade de incisão máxima $t_{máx.}$	0,7 mm
f	1,25 mm
Ø D	5 mm
profundidade máxima de corte $a_{p máx.}$	0,2 mm
Raio R	0,1 mm
a	2,7 mm
Atributo do nome do produto	$L_2 = 15$ mm
Tipo de produto	Inserto de corte para tornear

**Dados de utilizador**

	Adequabilidade	$V_c$	Código ISO
Alumínio (apara curta)	condicionalmente adequado	400	N

Alumínio > 10% Si	condicionalmente adequado	240	N
Aço < 500 N/mm <sup>2</sup>	adequado	180	P
Aço < 900 N/mm <sup>2</sup>	adequado	130	P
INOX < 900 N/mm <sup>2</sup>	adequado	100	M
INOX > 900 N/mm <sup>2</sup>	adequado	70	M
Ti > 850 N/mm <sup>2</sup>	condicionalmente adequado	40	S
GG(G)	adequado	110	K
CuZn	adequado	210	N
contínuo	adequado		
irregular	condicionalmente adequado		
máximo a molhado	adequado		